Protocolo: 1663724
Data: 11/02/2025
Título: PORTARIA Nº 018/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 137 a 137

PORTARIA Nº 018/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

68228/3 CLAUDIA MARIA GUIMARAES LOPES

DE CASTRO CARVALHO

05/12/2023 a 04/12/2024 99,11

87642/5 DEUSOITO GONCALO OLIVEIRA DAS

NEVES

22/01/2024 a 21/01/2025 97,67

74906/5 ELIZABETE COSTA DA SILVA

BRUNETTO

16/01/2024 a 15/01/2025 90,39

120212/1 IVETE ARAKAKI FUJII 06/01/2024 a 05/01/2025 100

56142/8 MARIA LEONOR MEDEIROS ULMER 03/01/2024 a 02/01/2025 95,72

62960/3 THELMA SUELI CERVANTES

RODRIGUES

31/08/2023 a 30/08/2024 95,5

94373/1 VALERIA APARECIDA NOGUEIRA 11/06/2023 a 10/06/2024 93,94

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

40615/2 ANDREIA WURZIUS 01/01/2024 a 31/12/2024 96,11

43031/2 BENEDITO SERGIO LEQUE REINALDO 01/01/2024 a 31/12/2024 86,33

54288/2 CLEONICE TANIA DE ARRUDA 19/01/2024 a 18/01/2025 87,94

94446/2 GUIOMAR CRISPIN PEREIRA 30/11/2023 a 29/11/2024 82,67

43820/2 MARINES DOS PASSOS TIBOLA 22/09/2023 a 21/09/2024 92

110912/1 RODRIGO DA GUIA 19/12/2023 a 18/12/2024 99,17

111519/1 SABRINA LEPINSK ROMIO 07/01/2024 a 06/01/2025 90

90601/1 SEBASTIANA TERTULIANA DE

SIQUEIRA

15/12/2023 a 14/12/2024 92,72

111521/1 SIMONE VERLANGIERI CARMO 14/01/2024 a 13/01/2025 95

110921/1 SIZIANA PAULA FERREIRA DE

OLIVEIRA BARBOSA

09/12/2023 a 08/12/2024 90

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

89003/4 SANDRA CANDIDA 16/10/2023 a 15/10/2024 100

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 28 de janeiro de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado)